
  

 

 
Ishøj Rådhus Ishøj Store Torv 20  2635 Ishøj  Telefon 43 57 75 75  Ishojkommune@ishoj.dk 

www.ishoj.dk   Åbningstid: Åbningstid: Mandag - onsdag kl. 9 - 15, torsdag kl.12 – 17, fredag kl. 9 - 13 

Borgmesteren 
 

 

 

 

Den 27. oktober 2021

 
 

 
 
 

STØTTEERKLÆRING 
 

 
Anbefaling af støtte til Teach First Danmark på finansloven fra 2022 

 

Med denne støtteerklæring ønsker Ishøj Kommune at udtrykke opbakning til Teach First 

Danmark samt opbakning til, at Teach First Danmark kan opnå offentlig finansiering, så 

foreningen kan fortsætte sit arbejde med af sikre flere højt kvalificerede lærere til landets 

folkeskoler.  

 

Det vil have stor betydning for vores mulighed for også fremover at kunne ansætte lærere, at 

Teach First Danmark får et mere solidt finansieringsgrundlag. 

 

Ishøj Kommune har siden 2015 haft et godt samarbejde med Teach First Danmark, som 

har styrket rekrutteringen af dygtige lærere. På to af kommunens skoler har Teach First bi-

draget til at finde lærertalenter blandt udvalgte universitetskandidater i fag, hvor det har væ-

ret svært at rekruttere lærere. Ishøj Kommune ser et fortsat væsentligt potentiale i Teach 

First Danmark, som vil kunne bidrage til at sikre kvalificerede lærere til at undervise i folke-

skolen nu og i fremtiden.  

 

Jeg hæfter mig også ved den positive evaluering af lærere fra Teach First Danmark, der 

viser, at de ifølge skolelederne bidrager til at styrke elevernes faglighed og trivsel, og er 

et godt supplement til skolernes lærerteams og faglighed. Det er i det hele taget min ople-

velse, at Teach First lærerne bidrager positivt på skolerne og bringer deres faglighed og bag-

grund i spil på gode måder. 

 

På baggrund af disse positive erfaringer anbefaler Ishøj Kommune økonomisk støtte til 

Teach First Danmark. 

     

 

 

 

 

 Med venlig hilsen 

 

 

 

                                                         Ole Bjørstorp 

                                                           Borgmester 

 


